



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewspaper1376



www.aminnews.ir



علت اصلی قاچاق  
تفاوت بسیار  
بالای قیمت‌ها است



ATA HOLIDAY  
#شماره برای ما محتومید

ATA Airlines  
هواپیمایی آتا

با عضویت در باشگاه مشتریان  
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

۰۲۱ ۴۸۵۵  
@ataair\_ir @ataair.ir

دوشنبه ۱ آبان ۱۴۰۲ / ۲ ربيع الثاني ۱۴۴۵ ه. ق / 23 October 2023 / شماره ۶۶۲۷ / سال بیست و ششم

بین الملل ۳

از ایران درخواست  
حمایت بیشتری داریم

بوس ۴

احتمال جابه جایی  
دهک‌ها

آذربایجان شرقی ۵

وضعیت صادرات  
در آذربایجان شرقی  
مطلوب نیست

ورزش بانوان ۶

اهتزاز پرچم ایران  
حس قشنگی دارد

استانها ۷

سیب آذربایجان غربی رکورد زد  
قطب سیب ایران  
پشت سد صادرات

ورزش ۸

ماجرای المپیک توکیو  
تکرار نشود؛  
در انتظار بر خورد با  
فدراسیون های ناکام

یادداشت

حمایت یا عدم حمایت  
مساله این است!

\*نسیبه پیرایش

این روزها که حمایت و عدم حمایت از غزه به بحث داغی در میان شخصیت‌ها از طیف‌های گوناگون، رسانه‌ها و آحاد مردم تبدیل شده و همچنین وسیله‌ای شده برای بعضی‌ها تا اعلام مخالفت با مواضع حکومت کنند، سوالاتی درباره این حمایت‌ها و مخالفت‌ها پیش می‌آید. سعید لیلزار روی آنتن زنده تلویزیون از عدم پوشش مواضع حسن روحانی، خاتمی و سید حسن خمینی در رسانه ملی انتقاد کرده و گفته: «صدوسیما اگر یک خاخام در نیویورک ضد اسرائیل حرف بزند ۲۰ بار آن را پخش می‌کنند! کجا عکس آقای روحانی را چند وقت گذشته نشان دادید، بیانیه به آن زیبایی؟ اظهار نظرهای حسن آقای خمینی و آقای خاتمی به آن قشنگی! کجا یک بار در تلویزیون رسمی ایران مثلا در اخبار گفته باشد در بین این شخصیت‌ها آنها هم حرف بزنند؟ ما نیاز داریم مساله فلسطین را مساله کل کشور کنیم.

احمد زیدآبادی هم در هم‌میهن از سکوت احمدی‌نژاد و میرحسین موسوی نوشت. وی معتقد است: «نکته توجه برانگیز در این میان این است که میرحسین موسوی رقیب سرسخت محمود احمدی‌نژاد در انتخابات سال ۸۸ نیز از اعلام موضع در برابر جنگ حماس و اسرائیل در نوارغزه خودداری کرده است.

قاعدتا سران حکومت از احمدی‌نژاد که همچنان عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام است در مقایسه با میرحسین موسوی که با گذشت حدود ۱۳ سال از انتخابات ریاست‌جمهوری همچنان در حصرخانگی به سر می‌برد، انتظار متفاوتی دارند. در حقیقت، موضع‌گیری قاطع علیه اسرائیل و دفاع از حماس، اگر هم به معنای حمایت بی‌چون و چر از سیاست منطقه‌ای جمهوری اسلامی تلقی نشود، نوعی ابراز وفاداری به چارچوب کلان نظام سیاسی را بازتاب می‌دهد. از این جهت سکوت میرحسین موسوی اگر به علاقه او به فاصله گرفتن از چارچوب مذکور نیز تعبیر شود، با دیگر مواضع اخیر او ناهمخوانی ندارد.

اما علاقه مشابهی از سوی محمود احمدی‌نژاد در این باره، عملاً او را در کنار مخالفان یا منتقدان بنیادی نظام قرار می‌دهد.»

و عباس عبدی هم به این سوال پاسخ داده که چرا موضع رسمی حکومت در برابر اسرائیل، با موضع بعضی اقشار جامعه یکسان نیست؟ وی در روزنامه اعتماد نوشت: «شکلی اساسی در ساختار رسانه‌ای و ارتباطی ایران وجود دارد که آثار آن در ذهن و روان طرفداران وضع موجود بازتاب پیدا کرده که منجر به انکار بدیهیات و حقایق نزد آنان شده است.

حقیقتی که با کمترین قدرت بینایی می‌توان دید و با کمترین قدرت شنوایی نیز می‌توان شنید. انکار واقعیت حتی اگر مصلحت‌جویانه باشد در صورت تداوم به جزئی مهم از ذهنیت فرد انکارکننده تبدیل می‌شود، به گونه‌ای که کم‌کم قدرت دیدن واقعیت را از دست خواهد داد و به این اعتقاد می‌رسد که این واقعیت وجود ندارد. این خطری است که جامعه ایران را تهدید می‌کند، به ویژه آنکه بخش مهمی از مخالفان حکومت نیز دچار این سوگیری شناختی و اطلاعاتی شده‌اند. این ویژگی یکی از ریشه‌های اصلی خشونت و اتخاذ سیاست‌های نابخردانه است. موارد مهمی که به عنوان مصداق این سوگیری شناختی و اطلاعاتی می‌توان برشمرد، زیاد است. رویکرد مردم نسبت به حکومت، رفتار و برداشت‌های دینی مردم، رویکرد مردم نسبت به اصلی‌ترین ارزش‌های رسمی از جمله در سیاست خارجی و به طور مشخص قضیه فلسطین. اتفاقی که در این چند دهه در ایران رخ داده حذف استقلال امواج واکنش‌های جامعه و تابع سیاست رسمی کردن آنهاست. در واقع ساختار رسمی با دست خود یک جریان قوی در بطن جامعه را تابع خود کرد تا به قدرت خود پیفزاید. در ابتدا مشکل چندانی پیش نمی‌آمد تا هنگامی که نگاه جامعه و مردم با ساختار سیاسی همسو و همراه بود، به همان نسبت نیز همراهی می‌کردند، ولی هنگامی که این نگاه تغییر کرد بلافاصله تمام ارزش‌های آن ساختار از جمله رویکرد رسمی نسبت به فلسطین نیز مورد اعتراض و نقد قرار گرفت. یک نمونه روشن مواضع جناح چپ غیرمذهبی درباره فلسطین است.

ادامه در همین صفحه

# خطر بزرگی از سر ایران برداشته شد



## هر بمبی که صهیونیست‌ها می‌ریزند تبری به ریشه خودشان است



امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش در آئین تجلیل از نجبان نیروی پدافند هوایی ارتش در طرح پهبادی هوا به هوای «رسول» با اشاره به تحولات سرزمین‌های اشغالی اظهار داشت: عملیات طوفان الاقصی عملیاتی بی‌سابقه، اعجاب انگیز، بسیار مهم و راهبردی بود؛ این نقطه عطفی است که در تاریخچه دوران مبارزات مردم مظلوم فلسطین با رژیم نحس صهیونیستی صورت گرفته لذا می‌توان درباره خیلی از جنبه‌های این عملیات، ساعت‌ها و روزها در جلسات مختلف بحث کرد. وی افزود: اما به نظر یک نکته بسیار مهم این عملیات این بود که تمام محاسبات دشمن صهیونیستی رو به هم ریخت؛ این عملیات برآورد اطلاعاتی، عملیاتی و همه فرضیاتی که رژیم صهیونیستی داشت را به هم ریخت و بواسطه این سیلی سنگینی که دریافت کردند تا مدت‌ها خودشان و حامیان اصلی‌شان یعنی آمریکایی‌های جنایتکار در گنجی به سر خواهند برد.

وی ادامه داد: الان این کارهایی را هم که انجام می‌دهند از آثار همین گنجی است یعنی این اقدامات وحشیانه و جنایتکارانه ای که انجام می‌دهند، دلیل به هم ریختگی دستگاه فکری و محاسباتی آنها است؛ این اتفاق نقطه عطف و جبهه راهبردی یا یک تغییر مسیر راهبردی در روند آزاد سازی قدس و نیز افزایش سرعت اضمحلال رژیم صهیونیستی ایجاد کرده است.

وی افزود: البته به نظر می‌رسد کسانی که سخت می‌پذیرفتند که رژیم نحس صهیونیستی ۲۵ سال آینده را نخواهد دید برای آن‌ها هم الان این موضوع راحت پذیر تر شده است؛ اقدامات رژیم‌های هم که الان انجام می‌دهند یعنی کشتار کودکان، زنان و مردان بی‌پناه، بار دیگر خوی

ما شاهد برافراشته شدن دوباره پرچم فلسطین در قدس شریف باشیم و نیز امیدواریم همه ما این توفیق رو داشته باشیم که به امامت مسلمین در خود قدس شریف نماز به جای بیابوریم.

وی سپس درباره موفقیت پدافند هوایی در طرح پهبادی هوا به هوا هم گفت: به سرانجام رساندن این موضوع از جنس اتفاقاتی است که الگوهای ذهنی برای نبردهای هوایی را دچار تغییر می‌کند و این جنبه‌های مختلف دارد که می‌توان نشست و درباره آن بحث کرد زیرا هوا به هوا شدن موشک مجید مقوله‌ای است که می‌شود درباره آن بحث جداگانه ای انجام داد.

وی ادامه داد: پهباد کرار و تبدیل آن به پهباد رهگیر و پهبادی که بتواند این مأموریت هوایی رو به این شکل انجام دهد و بحث‌های راداری آن، بحث مجزای خیلی مهم دارد که می‌توان ارائه کرد؛ اما موضوع مهمی که اتفاق افتاده این است که با این تجهیزات دشمنان ما باید روی راهبردها و تاکتیک‌های پهباد پایه خودشان تجدید نظر اساسی و کلی کنند. وی افزود: همان گونه که عنوان شد این توانایی، الگوی نبردهای هوایی مبتنی بر پهباد را دچار تغییر خواهد کرد و این اتفاق بسیار مهمی است که افتاده و دست برتر و دست بالاتر آن در اختیار جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح کشورمان قرار داد. وی ادامه داد: زمانی که گزارش این موفقیت را به رئیس

جمهور ارائه کردم، بسیار خوشحال شدند و همان جا دو سه بار به تاکید کردند چنین موفقیت‌هایی را با کمک اصحاب رسانه برای مردم بازگو کنیم که جوانان آنها به این زیبایی در خط مقدم تبیین قدرت، قوت و پیشرفت‌های جمهوری اسلامی ایران در سایه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران صورت می‌گیرد.

را سر دهند، علامت خوبی است که طرفداران وضع موجود یک بازنگری جدی در سیاست‌های خود کنند.

شاید بگویند یک یک مورد است. شعار ورزشگاه‌ها هم فقط یک مورد است و همه اینها توطئه و برنامه‌ریزی است، ولی این‌گونه تحلیل کردن، همسو با همان ندیدن واقعیت و وارونه جلوه دادن آن است.

با تغییر مدیران مدرسه و مسوولان ورزش و دانشگاه و مسوولان نهادهای فرهنگی و بسته کردن نظام رسانه‌ای هیچ چیزی حل نخواهد شد که قطعا بدتر می‌شود.»

## آیت الله قاضی طباطبایی از ارزش بالای بین مردم برخوردار بود



حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمدعلی آل هاشم در دیدار با فرزند شهید والامقام آیت الله قاضی طباطبایی نخستین شهید محراب انقلاب اسلامی، در آستانه سالروز شهادت آیت الله قاضی طباطبایی نماینده ولی فقیه در استان به همراه استاندار آذربایجان شرقی و فرمانده سپاه عاشورا، اظهار کرد: امثال این شهید والامقام کمتر پیدا می‌شوند زیرا که در بین مردم از اعتبار ممتازی برخوردار بودند و حسن بزرگشان این بود که با بازاریان و اهالی شهر تیریز آشنایی داشتند.

عابدین خرم استاندار آذربایجان شرقی نیز در این دیدار گفت: حرکت بزرگان برای همگان درس بزرگی است چون علما مورد وثوق و اعتماد مردم بوده و هستند.

در پایان دیدار نشان کنگره ملی ۱۰ هزار شهید آیت الله قاضی طباطبایی به عنوان نخستین شهید محراب تاریخ انقلاب اسلامی دهم آبان ۱۳۵۸ شمسی، مصادف با عید قربان پس از اقامه نماز مغرب و عشاء در مسجد شهبان تیریز و هنگام مراجعت به منزل توسط منافقین کوردل مورد اصابت گلوله قرار گرفت و به فیض شهادت نائل گشت. سید محمد علی قاضی طباطبایی، فرزند آیت الله حاج میرزا باقر، در سال ۱۲۹۳ شمسی در تیریز متولد شد.

وی تحصیلات مقدماتی علوم دینی را از پدر بزرگوار و عموی گرامی اش، آیت الله میرزا اسد الله در تیریز فرا گرفت و در سال ۱۳۱۶ هنگام قیام مردم تیریز به اتفاق پدرش، به علت مبارزات انقلابی به تهران تبعید شد و پس از چند ماه به تیریز بازگشت.

این عالم مجاهد سپس به شهر مقدس قم رفت و از محضر مراجع عظام، آیت الله حجت، صدر، بروجردی، گلپایگانی و امام خمینی کسب علم کرد. آیت الله قاضی طباطبایی پس از ۱۰ سال تحصیل علوم دینی در قم و کسب فیض از محضر مراجع و علمای بزرگ، راهی نجف اشرف شد و در آنجا به محضر علمای بزرگی، چون آیت الله حکیم، آیت الله عبدالحسین رشتی، میرزا باقر زنجانی، آیت الله بجنوردی و علامه محمد حسین کاشف الغطاء رسید و پس از رسیدن به مراتبی از علم و معنویت به ایران بازگشت و در تیریز اقامت گزید.

شاهد قاضی با اوج گیری نهضت اسلامی به

شهرهای مردمی که از مسجد مقبره بیرون آمده بودند، محاصره نیروهای شهربانی شکسته شد. در اثر این حادثه بود که آیت الله قاضی اعلامیه‌ای صادر کرد و فریاد آن روز آن اعلامیه را با خط درگیری به بازار کشیده شد.

با تظاهرات مردمی که از مسجد مقبره بیرون آمده بودند، محاصره نیروهای شهربانی شکسته شد. در اثر این حادثه بود که آیت الله قاضی اعلامیه‌ای صادر کرد و فریاد آن روز آن اعلامیه را با خط درگیری به بازار کشیده شد.